
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1438 del 12/07/2021

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 1438 del 12/07/2021

Classifica: 008.07 Anno 2021 (Proposta n° 10725/2021)

Oggetto ALIENAZIONE DI N.1 PENETROMETRO PAGANI TG 73-200 DI 
PROPRIETA' DELLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E ACCERTAMENTO 

Ufficio Redattore P.O. PROTEZIONE CIVILE E FORESTAZIONE 
Ufficio Responsabile P.O. Protezione Civile E Forestazione 
Riferimento PEG 83 
Centro di Costo 83 
Resp. del Proc. DOTT.LEONARDO ERMINI 
Dirigente/Titolare P.O. ERMINI LEONARDO 

SANDRME

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2021  792 0  8.101,00

 Il Titolare P.O.

Premesso che

• con atto dirigenziale n. 1444 del 30/04/2021 è stato approvato, tra l’altro, l’Avviso di 

asta pubblica per l’alienazione Lotto 1 –  Penetrometro statico dinamico marca 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1438 del 12/07/2021

  2 / 3

PAGANI modello TG73 – 200 su ruote, matricola n. 000176, anno di costruzione 

1996, n. di inventario 6504, valore a base asta € 4.000,00

• con atto dirigenziale n. 2072 del 29/06/2021 è stata aggiudicata in via provvisoria 

l’asta pubblica Lotto 1 alla Geoteca srls rappresentata dal Sig. Angelo Spaziani – 

con offerta pari a € 8.101,00 e subordinata l’aggiudicazione definitiva ai controlli 

sulla veridicità dell’autocertificazione presentata ai sensi del D.P.R. 445/2000

Preso atto che l’Ufficio Protezione Civile e Forestazione ha eseguito i seguenti controlli 

sull’autocertificazione presentata ai sensi del D.P.R. 445/2000

- Attestazione di regolarità contributiva DURC della Geoteca srls con scadenza 

05/08/2021 da cui risulta che la suddetta ditta è in regola con i contributi INAIL e che non è 

iscritta a INPS

- Attestazione di regolarità contributiva di EPAP Prot.88175 del 7/7/2021 per Dott. Angelo 

Spaziani con scadenza validità 4 mesi dal rilascio

- visura camerale documento n. PV4945515 del 8/7/2021 da cui non risultano iscritte 

procedure concorsuali in corso o pregresse a carico della Geoteca srls;

- visura su casellario delle imprese ANAC da cui non risultano annotazioni per la Geoteca 

srls

Ritenuto, per quanto sopra,

• di aggiudicare definitivamente il Lotto n.1 alla società GEOTECA srls CF / P.Iva 

02039080664 rappresentata dal Sig. Angelo Spaziani, nato a Frosinone (FR) il 

28/05/1974, residente in Via degli Aragonesi n. 7 – L’Aquila (AQ) – CF. 

SPZNGL74E28D810I;

• di provvedere all’accertamento sul capitolo di entrata 792/0 e.f. 2021 della somma 

di €.8.101,00

Visto l’atto dirigenziale n. 1663 del 28/06/2019 con cui è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Posizione Organizzativa protezione Civile e Forestazione;

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e ravvisata  la propria competenza all’adozione del 

presente atto;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1438 del 12/07/2021

  3 / 3

1. di aggiudicare definitivamente il Lotto n. 1 alla società GEOTECA srls CF / P.Iva 

02039080664 rappresentata dal Sig. Angelo Spaziani, nato a Frosinone (FR) il 

28/05/1974, residente in Via degli Aragonesi n. 7 – L’Aquila (AQ) – CF. 

SPZNGL74E28D810I;

2. di comunicare alla società GEOTECA srls CF / P.Iva 02039080664, , 

l’aggiudicazione definitiva, al fine di procedere entro 15 gg. al versamento del 

prezzo di vendita, che sarà saldato con unica rata;

3. di accertare l’importo di € 8.101,00 sul capitolo 792/0 del Bilancio 2021;

4. di inoltrare il presente atto ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità alla 

Direzione dei Servizi finanziari ai fini dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile, nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta

 

Firenze, 12/07/2021   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 ERMINI LEONARDO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


